
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

9,976,000

△ 1,249,699

5,936,306

968,429,562
-

968,429,562

321,595,572
2,384,000

2,994,598,931

143,839

5,567,267,501
2,206,355,901

資産合計 負債及び純資産合計 22,883,676,318

2,614,558,410
380,040,521

754,830

-

22,883,676,318

35,641,961

純資産合計 14,589,312,959

53,909,818

59,817,750
58,928,747

889,003

181,609,020
1,808,396,173

△ 1,183,698,578

1,729,605,320
698,395,800

304,000
698,091,800

-
-

△ 16,616,287,436
-
-

14,581,454
△ 6,638,566

24,287,148,349

- 20,313,391,748
8,228,483,516 △ 5,724,078,789

368,070,695 -

- 3,298,866
- 負債合計 8,294,363,359
-

- -
- 76,797,869
- 694,656,167

△ 341,040,273 146,349,800
23,793 2,632,950

△ 23,792 -

8,546,038,168 1,303,353,003
△ 4,257,952,289 1,358,161,158

799,580,922 434,425,506

6,673,804,636 -
1,927,178,107 656,110,089

- -

17,316,408,817 6,936,202,201
15,526,985,747 4,976,739,109

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 5,950,460,138

29,901,222

5,839,099,748

140,114,910

14,302

-

1,132,400

29,901,222

-

141,261,612

-

235,024,749

6,485,365

690,540,405

661,968,312

28,572,093

3,276,534,468

108,581,616

1,650,712,033

1,075,156,363

51,612,851

521,100,858

2,841,961

129,396,974

12,340,772

5,151,788

111,904,414

3,518,044,582

624,000

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

6,529,640,153

3,011,595,571

1,231,486,564

1,051,013,380

71,267,568



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 20,001,697,199 △ 5,669,923,604 -

純行政コスト（△） △ 5,950,460,138

財源 6,215,229,179 -

税収等 3,778,540,227

国県等補助金 2,436,688,952

本年度差額 264,769,041 -

固定資産等の変動（内部変動） 315,203,243 △ 315,203,243

有形固定資産等の増加 661,841,794 △ 661,841,794

有形固定資産等の減少 △ 521,115,161 521,115,161

貸付金・基金等の増加 270,174,639 △ 270,174,639

貸付金・基金等の減少 △ 95,698,029 95,698,029

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 9,729,640

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 5,499,678 △ 2,999,718 -

その他 721,268 △ 721,265

本年度純資産変動額 311,694,549 △ 54,155,185 -

本年度末純資産残高 20,313,391,748 △ 5,724,078,789 -

264,769,041

-

-

3

257,539,364

14,589,312,959

△ 9,729,640

2,499,960

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

14,331,773,595

△ 5,950,460,138

6,215,229,179

3,778,540,227

2,436,688,952



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 1,624,438,575

本年度末資金残高 1,511,884,146

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額

522,241,631

5,188,723
461,740,000
461,740,000

-

3,000,000
-

127,181,549

434,942,687
429,753,964

80,956,204

263,397,134
10,000

600,000
2,404,302

943,510,146
677,098,710

2,206,355,901
694,471,755
△ 9,633,328
704,105,083

26,797,313
△ 109,565,877

△ 658,604,821

284,905,325
73,767,572

△ 2,988,552

3,689,570,801
2,328,242,952

447,035,308
99,874,520

141,232,610

3,518,044,582
3,276,534,468

235,024,749
6,485,365

6,564,723,581

1,117,700
37,355,284

13,366,207

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

5,938,604,624
2,420,560,042
1,224,516,427
1,108,187,614

140,114,910

74,489,794


