連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,316,408,817		6,936,202,201
■ 「一たべた」 有形固定資産	15,526,985,747		4,976,739,109
事業用資産	6,673,804,636		
土地	1,927,178,107		656,110,089
立木竹		損失補償等引当金	_
建物	8,546,038,168		1,303,353,003
建物建物工作。建物建物工作,建物工作,建物工作,	△ 4,257,952,289	4 · · ·	1,358,161,158
	799,580,922		
工作物 工作物減価償却累計額	1 ' '	1110000 1700000	434,425,506
	△ 341,040,273		146,349,800
船舶	23,793		2,632,950
船舶減価償却累計額	△ 23,792		_
浮標等	_	前受収益	
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	76,797,869
航空機	-	預り金	694,656,167
航空機減価償却累計額	-	その他	3,298,866
その他	-	負債合計	8,294,363,359
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	20,313,391,748
インフラ資産	8,228,483,516		△ 5,724,078,789
土地	368,070,695		-
建物	14.581.454		
建物減価償却累計額	△ 6,638,566		
工作物	24,287,148,349		
工作物減価償却累計額	△ 16,616,287,436		
エ ド 初 派 画 長 却 来 可 破 そ の 他	2 10,010,207,400		
その他減価償却累計額	_		
	101 600 000		
建設仮勘定	181,609,020		
物品	1,808,396,173		
物品減価償却累計額	△ 1,183,698,578		
無形固定資産	59,817,750		
ソフトウェア	58,928,747		
その他	889,003		
投資その他の資産	1,729,605,320		
投資及び出資金	698,395,800		
有価証券	304,000		
出資金	698,091,800		
その他	-		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	53,909,818		
長期貸付金	9,976,000		
基金	968,429,562		
減債基金	-		
その他	968,429,562		
その他	143,839		
徴収不能引当金	Δ 1,249,699		
	1 ' '		
流動資産	5,567,267,501		
現金預金	2,206,355,901		
未収金	321,595,572		
短期貸付金	2,384,000		
基金	2,994,598,931		
財政調整基金	2,614,558,410		
減債基金	380,040,521		
棚卸資産	5,936,306		
その他	754,830		
徴収不能引当金	35,641,961		
操延資産	_	純資産合計	14,589,312,959
資産合計	22,883,676,318		22,883,676,318
スプロリ		スタスンパス注目目	22,000,070,010

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

	(単位:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	6,529,640,153
業務費用	3,011,595,571
人件費	1,231,486,564
職員給与費	1,051,013,380
賞与等引当金繰入額	71,267,568
退職手当引当金繰入額	624,000
その他	108,581,616
物件費等	1,650,712,033
物件費	1,075,156,363
維持補修費	51,612,851
減価償却費	521,100,858
その他	2,841,961
その他の業務費用	129,396,974
支払利息	12,340,772
徴収不能引当金繰入額	5,151,788
その他	111,904,414
移転費用	3,518,044,582
補助金等	3,276,534,468
社会保障給付	235,024,749
その他	6,485,365
経常収益	690,540,405
使用料及び手数料	661,968,312
その他	28,572,093
純経常行政コスト	5,839,099,748
臨時損失	141,261,612
災害復旧事業費	140,114,910
資産除売却損	14,302
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	1,132,400
臨時利益	29,901,222
資産売却益	_
その他	29,901,222
純行政コスト	5,950,460,138

連結純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単<u>位:</u>円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,331,773,595	20,001,697,199	△ 5,669,923,604	-
純行政コスト(△)	△ 5,950,460,138		△ 5,950,460,138	
財源	6,215,229,179		6,215,229,179	-
税収等	3,778,540,227		3,778,540,227	
国県等補助金	2,436,688,952		2,436,688,952	
本年度差額	264,769,041		264,769,041	-
固定資産等の変動(内部変動)		315,203,243	△ 315,203,243	
有形固定資産等の増加		661,841,794	△ 661,841,794	
有形固定資産等の減少		△ 521,115,161	521,115,161	
貸付金・基金等の増加		270,174,639	△ 270,174,639	
貸付金・基金等の減少		△ 95,698,029	95,698,029	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 9,729,640	△ 9,729,640		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			-
比例連結割合変更に伴う差額	2,499,960	5,499,678	△ 2,999,718	_
その他	3	721,268	△ 721,265	
本年度純資産変動額	257,539,364	311,694,549	△ 54,155,185	
本年度末純資産残高	14,589,312,959	20,313,391,748	△ 5,724,078,789	_

連結資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

	(羊匹:11)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,938,604,624
業務費用支出	2,420,560,042
人件費支出	1,224,516,427
物件費等支出	1,108,187,614
支払利息支出	13,366,207
その他の支出	74,489,794
移転費用支出	3,518,044,582
補助金等支出	3,276,534,468
社会保障給付支出	235,024,749
その他の支出	6,485,365
業務収入	6,564,723,581
税収等収入	3,689,570,801
国県等補助金収入	2,328,242,952
使用料及び手数料収入	447,035,308
その他の収入	99,874,520
■ 臨時支出	141,232,610
災害復旧事業費支出	140,114,910
その他の支出	1,117,700
臨時収入	37,355,284
業務活動収支	522,241,631
【投資活動収支】	322,241,031
	042 510 146
投資活動支出	943,510,146
公共施設等整備費支出	677,098,710
基金積立金支出	263,397,134
投資及び出資金支出	10,000
貸付金支出	600,000
その他の支出	2,404,302
投資活動収入	284,905,325
国県等補助金収入	73,767,572
基金取崩収入	80,956,204
貸付金元金回収収入	3,000,000
資産売却収入	-
その他の収入	127,181,549
投資活動収支	△ 658,604,821
【財務活動収支】	, ,
財務活動支出	434,942,687
地方債等償還支出	429,753,964
その他の支出	5,188,723
財務活動収入	461,740,000
■ 財務治期収入 ■ 地方債等発行収入	461,740,000
	401,740,000
その他の収入 財政活動収支	26 707 212
財務活動収支	26,797,313
本年度資金収支額	△ 109,565,877
前年度末資金残高	1,624,438,575
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,988,552
本年度末資金残高	1,511,884,146
前年度末歳計外現金残高	704,105,083
本年度歳計外現金増減額	△ 9,633,328
本年度末歳計外現金残高	694,471,755
	2,206,355,901
本年度末現金預金残高	2,200,300,901